1/ Thân Thế:

Hòa thượng Thích Quảng Độ, thế danh
Đặng Phúc Tuệ, sinh ngày 27 tháng 11 năm
1928, nhằm 16 tháng 10 năm Mậu Thìn, tại
xã Nam Thanh, huyện Tiền Hải, tỉnh Thái
Bình, trong một gia đình làm nghề nông,
theo Nho học và đời đời kính tin Phật
Pháp. Thân phụ Ngài là cụ ông Đặng Phúc
Thiều, tự Minh Viễn. Thân mẫu là cụ bà
Đào Thị Huân, Pháp danh Diệu Hương,
hiệu Đàm Tĩnh.

5/ Viên tịch và Tang lễ:

Sau vài ngày pháp thể khiếm an, Đại lão
Hòa thượng đã thuận thế vô thường an
nhiên viên tịch tại Phương trượng Chùa Từ
Hiếu, Sài Gòn lúc 21 giờ 30 phút ngày 22
tháng 2 năm 2020, nhằm ngày 29 tháng
Giêng năm Canh Tý, Phật lịch 2563, trụ thế
93 năm và 73 hạ lạp.

Theo thông báo của HT Thích Nguyên
Lý, Trụ Trì Chùa Từ Hiếu, gởi đi ngày 23
tháng 02 năm 2020, Di huấn của cố Đại Lão
Hòa Thượng là tổ chức Tang lễ đơn sơ,
không để quá 3 ngày, Tăng Ni, Phật
tử đến lễ bái, thọ tang không phúng điếu, kể
cả vòng hoa và trướng liễn, không có điếu
văn, tiểu sử, cảm tưởng và các hình
thức thông thường khác, sau khi hỏa táng thì